ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КАЛЕНДАРЯ И ПЛАНОВОГО

КОЛИЧЕСТВА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ НА 2020 ГОД

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КАЛЕНДАРЯ И

 ПЛАНОВОГО КОЛИЧЕСТВА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ НА 2020 ГОД

от 5 июня 2019 года

№ 507

(САЗ 19-24)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 27 июня 2019 года

Регистрационный № 8945

В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 мая

2019 года № 169 «О переносе выходного дня в 2020 году» (САЗ 19-19), Приказом Министерства

по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 февраля 2019 года

№ 100 «Об утверждении Разъяснения о порядке исчисления планового количества рабочего

времени и определения часовой тарифной ставки» (САЗ 19-7), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года №

111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-

2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить производственный календарь и плановое количество рабочего времени на

2020 год:

а) при пятидневной рабочей неделе согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

б) при шестидневной рабочей неделе согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской

Республики на государственную регистрацию.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                  Е.Н. Куличенко

  г. Тирасполь

5 июня 2019 года

       № 507

Приложение № 1

к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики

от 5 июня 2019 года № 507

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2020 год при пятидневной рабочей неделе

Количество

дней

Я
н

в
ар

ь

Ф
ев

р
ал

ь

М
ар

т

1
 к

в
.

А
п

р
ел

ь

М
ай

И
ю

н
ь

2
 к

в
.

1
 п

о
л

у
г
.

И
ю

л
ь

А
в
гу

ст

С
ен

тя
б

р
ь

3
 к

в
.

О
к
тя

б
р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
ек

аб
р
ь

4
 к

в
.

2
 п

о
л

у
г
.

Г
о
д

Календарных  31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366

Рабочих  19 19 21 59 20 18 22 60 119 23 21 21 65 22 20 23 65 130 249

Выходных  9 9 9 27 10 10 8 28 55 8 10 8 26 9 9 8 26 52 107

Праздничных  3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10

Рабочее время

(в часах):

При 40-часовой

рабочей неделе 152 152 168 472 159 143 176 478 950 184 168 167 519 176 159 183 518 1037 1987

При 39-часовой

рабочей неделе
148,2 148,2 163,8 460,2 155 139,4 171,6 466 926,2 179,4 163,8 162,8 506 171,6 155 178,4 505 1011 1937,2

При 36-часовой

рабочей неделе
136,8 136,8 151,2 424,8 143 128,6 158,4 430 854,8 165,6 151,2 150,2 467 158,4 143 164,6 466 933 1787,8

При 35-часовой

рабочей неделе
133 133 147 413 139 125 154 418 831 161 147 146 454 154 139 160 453 907 1738

При 33-часовой

рабочей неделе
125,4 125,4  138,6  389,4 131 117,8 145,2 394 783,4 151,8 138,6 137,6 428 145,2 131 150,8 427 855 1638,4

При 30-часовой

рабочей неделе
114 114 126 354 119 107 132 358 712 138 126 125 389 132 119 137 388 777 1489

При 24-часовой

рабочей неделе
91,2 91,2 100,8 283,2 95 85,4 105,6 286 569,2 110,4 100,8 99,8 311 105,6 95 109,4 310 621 1190,2

При 20-часовой

рабочей неделе
76 76 84 236 79 71 88 238 474 92 84 83 259 88 79 91 258 517 991

При 18-часовой

рабочей неделе
68,4 68,4 75,6 212,4 71 63,8 79,2 214 426,4 82,8 75,6 74,6 233 79,2 71 81,8 232 465 891,4

Приложение № 2

к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики

от 5 июня 2019 года № 507

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2020 год при шестидневной рабочей неделе

Количество

дней

Я
н

в
ар

ь

Ф
ев

р
ал

ь

М
ар

т

1
 к

в
.

А
п

р
ел

ь

М
ай

И
ю

н
ь

2
 к

в
.

1
 п

о
л

у
г
.

И
ю

л
ь

А
в
гу

ст

С
ен

тя
б

р
ь

3
 к

в
.

О
к
тя

б
р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
ек

аб
р
ь

4
 к

в
.

2
 п

о
л

у
г
.

Г
о
д

Календарных  31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366

Рабочих  23 24 25 72 24 23 26 73 145 27 26 25 78 27 24 27 78 156 301

Выходных  5 4 5 14 6 5 4 15 29 4 5 4 13 4 5 4 13 26 55

Праздничных  3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10

Рабочее время

(в часах):

При 40-часовой

рабочей неделе 153 157 166 476 159 154 174 487 963 181 172 166 519 179 161 180 520 1039 2002

При 39-часовой

рабочей неделе
149,2 153,2 161,8 464,2 155 150 169,6 474,6 938,8 176,4 167,8 161,8 506 174,6 156,8 175,4 506,8 1012,8 1951,6

При 36-часовой

рабочей неделе
137,8 141,8 149,2 428,8 143 138 156,4 437,4 866,2 162,6 155,2 149,2 467 161,4 144,2 161,6 467,2 934,2 1800,4

При 35-часовой

рабочей неделе
134 138 145 417 139 134 152 425 842 158 151 145 454 157 140 157 454 908 1750

При 33-часовой

рабочей неделе
126,4 130,4 136,6 393,4 131 126 143,2 400,2 793,6 148,8 142,6 136,6 428 148,2 131,6 147,8 427,6 855,6 1649,2

При 30-часовой

рабочей неделе
115 119 124 358 119 114 130 363 721 135 130 124 389 135 119 134 388 777 1498

При 24-часовой

рабочей неделе
92 95 99 286 95 91 104 290 576 108 104 99 311 108 95 107 310 621 1197

При 20-часовой

рабочей неделе
75,9 78,2 81,5 235,6 78,2 74,9 85,8 238,9 474,5 89,1 85,8 81,5 256,4 89,1 78,2 88,1 255,4 511,8 986,3

При 18-часовой

рабочей неделе
69 71 74 214 71 68 78 217 431 81 78 74 233 81 71 80 232 465 896